
یامگا به تراکتور 
می‌رسد؟

ی  نسو فرا  ، فبک ها - فع ا مد
استقلال برخاف شایعاتی که 
همواره پیرامونش وجود داشته 
این روزها در تاش است تا 
دست کم خودش را به بازی 
آخر استقلال در لیگ برساند. از 
تمرین استقلال خبر می‌رسد که 
پزشکان این باشگاه در تلاشند 
این مدافع-هافبک گلزن را به 
بازی آخر مقابل تراکتور برسانند. 
یامگا نیز بعد از اینکه قویاً 
شایعات شکل گرفته پیرامون 
خودش را تکذیب کرد و با انگیزه 
زیاد در تمرینات تیمش حضور 
دارد، در تلاش است تا دست‌کم 
به بازی آخر استقلال مقابل 
تراکتور برسد. حتی اگر یامگا به 
ایستگاه آخر لیگ برتر نرسد نیز 
در جام حذفی قطعاً در ترکیب 
استقلال خواهد بود. البته حضور 
یامگا در جام حذفی منوط به 
برتری استقلال در بازی امروز 
مقابل گل گهر سیرجان است و 
اگر آبی‌ها بتوانند در این بازی 
به برتری برسند در مراحل بعد 
نیز حضور خواهند داشت که 
یامگا هم می‌تواند آبی‌ها را در 
بازی‌های باقی مانده حذفی 
همراهی کند. هر چند که برای 
این بازیکن آرمانی است که 

مقابل تراکتور هم بازی کند.

نباید در دربی به 
پرسپولیس می‌باختیم

علی موسوی: شانس 
قهرمانی ما کم شد

علی موسوی، پیشکسوت باشگاه 
استقلال درباره بازی با پارس 
جنوبی جم می‌گوید: »بازی‌های 
حذفی همیشه سخت است 
زیرا تک بازی است و یک تیم 
به مرحله بعدی صعود می‌کند. 
استقلال با توجه به شکست 
بل پرسپولیس در دربی  مقا
شرایط خوبی ندارد و می‌تواند 
با کسب پیروزی در این دیدار 
به جمع ۴ تیم پایانی راه پیدا 
کند.« موسوی شکست در دربی 
را هم حق استقلال نمی‌داند: 
»استقلال نباید در این دیدار 
شکست می‌خورد زیرا در کورس 
قهرمانی بود و باید به امتیاز 
می‌رسید به هر حال آن بازی به 
پایان رسید و آبی‌پوشان باید خود 
را برای ادامه رقابت‌های لیگ برتر 
آماده کنند.« آیا استقلال شانسی 
برای قهرمانی در لیگ برتر دارد؟ 
موسوی به این سؤال هم پاسخ 
داده است: »کار استقلال برای 
رسیدن به عنوان قهرمانی سخت 
شد زیرا هر دوتیم پرسپولیس 
و سپاهان به نسبت بازی‌های 
راحت‌تری را در پیش دارند 
اما فوتبال ۹۰ دقیقه است و 
تیم‌ها باید تا آخرین دقیقه 
تاش کنند.« واکنش موسوی 
به پرداخت طلب استراماچونی 
هم جالب توجه است: »بعد 
از ۵ سال مسئولان استقلال 
توانستند طلب این مربی را 
پرداخت کنند. کاش کمی زودتر 
این اتفاق می‌افتاد تا استقلال 
از آسیا حذف نمی‌شد و باعث 
ناراحتی هواداران هم نمی‌شد.«

همچنان از حقوق 
خبری نیست

در حالی که حجت کریمی پیش 
از دربی به بازیکنان استقلال 
ز  ا بود درصدی  ده  قول دا
حقوق‌شان را هم دریافت کنند 
اما همچنان خبری از پرداختی 
جدید نیست و اوضاع به همان 
بدی که درگذشته وجود داشت، 

ادامه دارد. 
ظاهراً باشگاه استقلال این روزها 
بیشتر درگیر تسویه حساب با 
طلبکاران است و قصد دارد در 
زمان دیگری حقوق بازیکنان را 

پرداخت کند.

 وحید قلیچ

طرفدار جدید استقلال

 تمرین استقلال یک میهمان ویژه داشت که خبر حضورش در بین 
استقلالی‌ها مثل بمب ترکید. وحید قلیچ گلر سابق تیم پرسپولیس به 
سراغ استقلالی‌ها رفت و در کنار ساپینتو عکس انداخت تا حسابی خبر 
حضورش در بین استقلالی‌ها جنجال خبری به پا کند و در نهایت با واکنش 
منفی پرسپولیسی‌ها همراه شود. وقتی این حضور جنجالی‌تر شد که قلیچ 
در جمع استقلالی‌ها گفت در دربی پنالتی استقلال را داور بازی نگرفت!

امیر رضا واعظ

شایعه‌ مدیرعاملی

این روزها حول محور صندلی مدیریت باشگاه استقلال خبرهایی است 
و اسامی به گوش می‌رسد که شاید تا دو هفته دیگر صندلی مدیرعاملی 
به یکی از آنها برسد. امیر رضا واعظ آشتیانی یکی از گزینه‌های جدی 
مدیرعاملی است که این روزها نام او بدجور سر زبان‌ها افتاده است. 
البته پیش از این بحث مدیریت سعادتمند به گوش می‌رسید که در 

نهایت محقق نشد و شاید واعظ این پست را در اختیار بگیرد.

مهدی قایدی

مهاجم ناراضی

مهدی قایدی تاکنون یکی از بهترین بازیکنان استقلال بوده است و با 
زدن 9 گل حتی می‌تواند تا پایان فصل جاری عنوان آقای گلی لیگ را از آن 
خود کند. اما قایدی که این روزها طرفداران زیادی هم در بین هواداران 
استقلال دارد به شدت از مدیران استقلال ناراحت است و حتی شایعه 
قهرش از این تیم به‌دلیل نارضایتی مالی به گوش می‌رسد. شاید بعد از 

بازی پارس جم این قهر علنی شود.
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 zخبر و مصاحبه

ریکاردو ساپینتو امیدش را برای 
قهرمانی استقلال در لیگ برتر از 
کف نداده است. سرمربی پرتغالی 
برای تیمش  ستقلال همچنان  ا
شانس قابل توجهی قائل است و 
این موضوع را به بازیکنانش هم 
گفته است و شاگردانش خواسته در 
بازی‌های آتی با انگیزه ظاهر شوند. 
گرچه استقلال امروز در جام حذفی 
رخ در رخ تیم پارس جنوبی جم 
قرار می‌گیرد اما سرمربی استقلال 
همچنان نگاه امیدوارانه‌ای به سه 
تی در لیگ برتر دارد و در  بازی آ
تاش است تا انگیزه بازیکنانش را 
در بالاترین حد ممکن حفظ کند. 

ساپینتو درحالی که براین باور است 
تیمش باید در جام حذفی تا فینال 
زنده بماند و با عبور از رقبا از این 
جام حذف نشود، معتقد است که 
سرنوشت قهرمانی لیگ برتر در هفته 

پایانی مشخص خواهد شد.
ساپینتو چه جملاتی را طی روزهای 
گذشته به شاگردانش گفته است؟ 
او متناوب در رویارویی با بازیکنان 
استقلال در تمرین، این جمات را 
به زبان آورد است: »ما بازنده دربی 
نبودیم.« و این جمله: »ما هنوز به 
قهرمانی امیدواریم. باید تا روز آخر 
بجنگیم.« سرمربی استقلال گاهی 
هم از این جمله استفاده کرده است: 
»هیچ کس حق ندارد ناامیدانه گام 
به محل تمرین بگذارد. رقابت ادامه 
دارد.« او درباره جام حذفی هم از این 
عبارت را استفاده کرده است: »نباید 

هیچ حریفی را دست‌کم بگیریم. باید 
شانس خود را در جام حذفی تا روز 
آخر زنده نگه داریم.« به قول ریکاردو 
ساپینتو هنوز به هیچ تیمی جامی 
داده نشده است. بعید نیست که 
همان اتفاق تلخی که برای سپاهان در 
بازی خانگی مقابل ملوان رخ داد، این 
بار به ضرر پرسپولیس تکرار شود. 
حتی در بازی‌های بعد نیز احتمال از 
دست رفتن امتیاز وجود دارد و اگر 
استقلال در دو بازی آینده خود به 
برتری برسد، دست‌کم رقابت را به 

روز آخر خواهد کشاند.«
آیا روز آخر لیگ برتر ممکن است 
جای تیم‌ها عوض شود؟ پرسپولیس 
در دو بازی آتی با پیکان و گل‌گهر بازی 
دارد. روز آخر هم باید به قائمشهر 
برود و مقابل نساجی قرار بگیرد. 
سپاهان نیز ابتدا به مسجد سلیمان 

می‌رود. سپس بازی با پیکان و روز آخر 
نیز این تیم باید در کرمان مقابل مس 
قرار بگیرد. استقلال برای رسیدن به 
صدر جدول و قهرمانی نیاز دارد که 
هم پرسپولیس مقابل این تیم‌ها 
امتیازات کافی را از کف بدهد و هم 
سپاهان نتواند از بازی‌های باقی 
مانده خود امتیازات کامل را به دست 
آورد. اگر تصور کنیم استقلال از 
سه بازی باقی مانده 9 امتیاز مقابل 
صنعت نفت، مس رفسنجان و 
درنهایت تراکتور دشت کند، لازم 
است که سپاهان در بازی‌های باقی 
مانده دو امتیاز از کف بدهد چون اگر 
سپاهان با استقلال هم‌امتیاز شود 
به‌دلیل برتری در بازی رو در رو یک پله 
بالاتر قرار خواهد گرفت. پرسپولیس 
هم بازی‌های رو در رو را از استقلال 
برده و گرفتن این تیم در جدول نیاز 

دارد که این تیم در بازی‌های باقی 
مانده چهار امتیاز از دست بدهد تا 
رویای قهرمانی استقلال محقق شود.

پرواضح است که قهرمانی استقلال 
در لیگ برتر مستلزم ناکامی دو رقیب 
سرسخت در لیگ بیست و دوم است 
اما همین که ساپینتو با امیدواری 
حداکثری تاش می‌کند شاگردانش 
را آماده و مهیای قهرمانی در لیگ 
بیست و دوم کند، نشان‌دهنده عمق 
اعتماد سرمربی پرتغالی استقلال به 
بازیکنان است. هرچند که ساپینتو 
نتوانسته در بازی‌های بزرگ نتیجه 
مطلوب را به دست آورد و هم مقابل 
پرسپولیس و هم سپاهان امتیاز از 
دست داده اما نوع فوتبال استقلال 
به گونه‌ای بوده که هواداران و حتی 
پیشکسوتان را راضی نگه داشته 

است.

اگر تصور کنیم 
استقلال از سه بازی 
باقی مانده 9 امتیاز 
مقابل صنعت نفت، 

مس رفسنجان و 
درنهایت تراکتور 
دشت کند، لازم 

است که سپاهان در 
بازی‌های باقی مانده 

دو امتیاز از کف بدهد 
چون اگر سپاهان با 
استقلال هم‌امتیاز 
شود به‌دلیل برتری 
در بازی رو در رو یک 

پله بالاتر قرار خواهد 
گرفت

ساپینتو روحیه را در استقلال بالا برد:

مثل پرسپولیس و سپاهان شانس قهرمانی دارید

پای یک داور در اعتراض استقلالی‌ها در میان است

میرزابیگی شش پنالتی گم شده استقلال را رو کرد

آنقدر بعد بازی دربی روی مدیران، 
کادرفنی و بازیکنان استقلال فشار 
بوده که آنها به دنبال راهی برای فرار 
از این همه هجمه هستند و این راه را 
یکی از داوران بازنشسته به آنها نشان 
داده است. علی میرزابیگی کمک داور 
بین‌المللی که به تازگی بازنشسته شده 
است، در حال حاضر کارهای آنالیز 
داوران لیگ برتر را بر عهده دارد و بعد 
از هر هفته سعی می‌کند داوری‌ها را 
کارشناسی کند. این داور بازنشسته 
اما در مورد تیم استقلال مدارکی 

را لو داده که در نهایت موجب شده 
صدای اعتراض استقلالی‌ها درآمده 
و دوباره بیانیه جدیدی را در خصوص 
داوری‌های لیگ برتر صادر کنند. 
میرزابیگی بنا به اسناد و مدارک به 
استقلالی‌ها گفته است که شش پنالتی 
آنها در طول فصل گرفته نشده که یکی 
از این پنالتی‌ها مختص دربی است. 
شاید اگر در دربی پنالتی استقلال در 
همان دقایق ابتدایی گرفته می‌شد 
ورق برای این تیم برمی‌گشت و حالا 
این تیم استقلال بود که صدرنشینی 
لیگ را تجربه می‌کرد. استقلالی‌ها 
وقتی متوجه شدند شش پنالتی آنها 
گرفته نشده برای اینکه حداقل کمی 

از هجمه و فشار این چند وقت اخیر 
را کم کنند بیانیه‌ای صادر کردند که به 
این شرح است: »باشگاه استقلال در 
طول فصل بار‌ها و بار‌ها شکایت خود را 
نسبت به وضعیت داوری به فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ اعام کرد و به 
دفعات اعلام کردیم که هیچ تیمی به 
اندازه استقلال در این فصل از داوری 
ضرر نکرده، ولی نه گوش شنوایی بود 
و نه اراده‌ای برای تغییر اشتباهات. 
امروز هم دیدیم که علی میرزابیگی از 
کارشناسان داوری در برنامه ورزشگاه 
اعلام کرد که ۶ پنالتی استقلال در این 
فصل اعلام نشده و استقلال بیشترین 
ضرر را از این بابت متحمل شده است.« 

به این ترتیب باید گفت که چاقو دست 
خود را برید و علی میرزابیگی که زمانی 
خودش درون زمین به امر قضاوت 
مشغول بود حالا اسنادی را رو کرده 
که کمیته داوران در خصوص داوری‌ها 
مورد انتقاد قرار بگیرد. استقلال با توجه 
به اینکه دو امتیاز از صدر عقب افتاده و 
در سه هفته باقیمانده لیگ شانسش 
برای قهرمانی در لیگ برتر کمتر شده 
است قصد دارد که تمام نگاه‌ها را 
سمت داوری بازی ببرد. البته پیش 
از این استقلال توانسته بود اختلاف 
هشت امتیازی با صدر جدول را جبران 
کند و از این حیث رکورددار لیگ برتر 
است. شاید دوباره شاگردان ساپینتو 

بتوانند با کوچکترین لغزش رقبا شانس 
مجددی برای قهرمانی پیدا کنند، اما 
این روزها فعلاً برای شکست در دربی 
مورد انتقاد شدید هستند و بازیکنان 
این تیم از نظر روحی شرایط خوبی 

ندارند.

 zگزارش

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

 zسوژه


